[image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 17.02. 2017                   пгт Шушенское                                   № 127-вн/н

	О внесении изменений в решение Шушенского районного Совета депутатов от 12.12.2014 г. № 558-вн/н «Об утверждении  цен на платные услуги учреждений культуры и образовательных учреждений дополнительного образования детей, находящихся в ведении Отдела культуры, молодежной политики и туризма администрации Шушенского района»

            В соответствии со статьями 18, 26, 30  Устава Шушенского района, Шушенский районный Совет депутатов,

Р Е Ш И Л:
1.  Внести в решение Шушенского районного Совета депутатов от 12.12.2014 г. № 558-вн/н «Об утверждении  цен на платные услуги учреждений культуры и образовательных учреждений дополнительного образования детей, находящихся в ведении Отдела культуры и муниципального архива администрации Шушенского района»  следующие изменения:
              1.1. В заголовке документа, в п.1 слова «Отдел культуры и                               муниципального архива администрации Шушенского района» заменить на слова «Отдел культуры, молодежной политики и туризма администрации Шушенского района».
           1.2.В Приложение № 1, прейскурант цен на платные услуги РМБУК « Социокультурный комплекс», к решению Шушенского районного Совета депутатов от 12.12.2014 г. № 558-вн/н «Об утверждении  цен на платные услуги учреждений культуры и образовательных учреждений дополнительного образования детей, находящихся в ведении Отдела культуры, молодежной политики и туризма администрации Шушенского района»  дополнить  пунктом 20 - услуги бильярда, стоимость 1 часа 150 рублей.
          1.3. В Приложение № 7, прейскурант цен на платные услуги МБУ « Районный центр культуры», к решению Шушенского районного Совета депутатов от 12.12.2014 г. № 558-вн/н «Об утверждении  цен на платные услуги учреждений культуры и образовательных учреждений дополнительного образования детей, находящихся в ведении Отдела культуры, молодежной политики и туризма администрации Шушенского района»  исключить пункт 15 - услуги бильярда.
           2. Контроль за исполнением решения возложить на  постоянную комиссию по экономической политике, финансам и бюджету, собственности и малому бизнесу (Шишкин О.В.).
          3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района.

Председатель Шушенского районного	Глава района
Совета депутатов	                                                       							       П.С. Сасин                                                                      А.Г. Керзик

Приложение 1 к решению Шушенского районного Совета депутатов
От 17.02.2017№ 127-вн/н

[bookmark: bookmark0]Прейскурант цен
на платные услуги
РМБУК "Социокультурный комплекс"
	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Стоимость
услуги ( руб, коп) на 2017 год

	1
	2
	3
	4

	1
	Организация и проведение различных праздников, вечеров, встреч, гражданских и семейных обрядов, кооперативов, бенефисов по заявкам организаций, предприятий, (при занятости проведения 1 работника)
	1 час
	400,00

	2
	Организация и п проведение праздничных и тематических программ, танцевальных вечеров с концертно-развлекательной программой, вечеров отдыха, дискотек.
	1 билет
	50,00

	3
	Проведение поздравительного мероприятия - вызов на дом ( Новый год, день рождения - с выбором сказочного персонала)
	1 час
	700,00

	4
	Разработка и написание сценариев
· авторский
· компиляция ( 50% от авторского)
	1 сценарий

2 800,00
 1 400,00

	5
	Предоставление услуг помещений:
· фойе 1 этаж
· ресурсный центр
	1 час

1 000,00
200,00

	6
	Предоставление услуг по прокату звукоусилительной, осветительной аппаратуры
	1 час
	700,00

	7
	Разработка, организация культурных и туристических маршрутов (от 10 чел)
	1 час
	800,00

	8
	Услуги пользования арть-объектами (прокат детских бензиновых минимобилей)
	1 круг(250 м)
	50,00

	9
	Ксерокопирование изображений, фотографий, текстов
· черно/белое
· цветное
	1 страница

3,00
16,00

	10
	Печать фотографий
· формат А-4
· формат 10*15
	1 фото

26,00
8,00

	11
	Распечатка компьютерного текста
-черно/белый

 - цветной
	1 страница

	3,00
 31,00

	12
	Поиск информации и конструирование компьютерной презентации
	15 мин
	40,00

	13
	Запись информации на электронные носители (СД, ДВД диск, флеш-карту)
	1 час
	15,00

	14
	Предоставление компьютера в пользование посетителю (без выхода в Интернет)
	1 час
	55,00

	15
	Сканирование документа и распознавание текста:
	1 страница
	18,00

	16
	Звукозапись фонограмм
	1
фонограмма
	400,00

	17
	Монтаж фонограммы
	1
фонограмма
	2 000,00

	18
	Копирование фонограмм

	1
фонограмма
	50,00

19

Услуги бильярда

	1 час
	150,00

Приложение 7 к решению Шушенского районного Совета депутатов
От 17.02.2017 № 127-вн/н
[bookmark: _GoBack]
Прейскурант цен на
 платные услуги
МУК "Районный центр культуры"
	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Стоимость
услуги (руб, коп) на 2014 год

	1

	3
	4

	1
	Организация и проведение различных праздников, вечеров, встреч, гражданских и семейных обрядов, корпоративных мероприятий, бенефисов по заявкам юридических и физических лиц (при занятости проведения 1 работника)
	1 час
	400,00

	2
	Организация и проведение различных праздников, вечеров, встреч, гражданских и семейных обрядов, корпоративных мероприятий, бенефисов, с участием любительских, самодеятельных народных коллективов, оркестров, отдельных исполнителей при проведении семейных, юбилейных мероприятий
	1 час
	2 000,00

	3
	Разработка и написание сценариев
· авторский
· компиляция ( 50% от авторского)
	1 сценарий 1 сценарий
	2800,00 1400,00

	4
	Звукозапись фонограмм
	1 фонограмма
	400,00

	5
	Монтаж фонограммы
	1 фонограмма
	2 000,00

	6
	Копирование фонограмм
	1 фонограмма
	50,00

	7
	Услуги помещения:
- малый зал
 -дискозал
-класс хореографии
-большой концертный зал
	1 час

500,00
600,00
250,00
3000,00

	8
	Детская игровая площадка
· детский аттракцион " Батут"
· прокат детских электромобилей
· детская игровая комната (качели, сухой бассейн, настольные игры, мягкие игрушки, горка, конструкторы, развивающие игры, песочница, мягкие модули)

15 мин
1 круг ( 150м)
1 час

40,00
40,00
50,00

	9
	Праздничные и тематические программы, танцевальные вечера с концертно-развлекательной программой с участием творческих коллективов, вечера отдыха, дискотеки для разновозрастной категории населения
	1 билет
	50,00

	10
	Показ кино
	1 билет
	20,00

	11
	Показ спектакля
	1 билет
	100,00

	12
	Прокат сценических и театральных костюмов
	1 сутки
	200,00

	13
	Прокат звукоусилительной, осветительной аппаратуры
	1 час
	500,00

	14
	Занятия в платных кружках, студиях
	1 посещение
	80,00

image1.jpeg